
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

ORIGINALE
Registro Generale n. 24

ORDINANZA DEL RESPONSABILE DEL SETTORE
AMMINISTRATIVO-CONTABILE

N. 11 DEL 21-05-2021

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: ORDINANZA DI MODIFICA TEMPORANEA DELLA VIABILITA'IN
OCCASIONE DELLA FESTIVITA' DI SANTA RITA DA
CASCIA-TRADIZIONALE BENEDIZIONE DELLE AUTO.

L'anno  duemilaventuno addì  ventuno del mese di maggio, il Responsabile del Settore
Amministrativo-Contabile DE ANGELIS STEFANO

Vista la richiesta presentata in data 17/05/2021 prot. n. 2768 da Don Fabio Moretti
parroco della Parrocchia SS. Martino e Marco di Petriolo, per la tradizionale benedizione
delle macchine in onore di Santa Rita che si terrà il giorno venerdì  21/05/2021 dalle ore
20:45 circa;
Ravvisata la necessità di adottare provvedimenti in materia di circolazione stradale al
fine di garantire il regolare svolgimento della  ricorrenza religiosa e di salvaguardare
l’incolumità e l’ordine pubblico;
Visto il T.U.EE.LL. (D.lvo 267/00);
Visti gli artt. 5° (commi 3,6,7) e 7° del C.d.S. approvati con D.lgs n. 285/92 e il
relativo regolamento di esecuzione;
Visto il Decreto-Legge n° 52 del 22/04/2021“Misure in materia di contenimento e
gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”

O R D I N A

il giorno venerdì 21/05/2021 dalle ore 20:00 alle ore 22:00 e comunque fino al termine
della funzione religiosa:

E’ disposto il divieto di sosta in due stalli di  la Piazza Umberto I,partendo dal segnale
a terra di stop di via Telli e  nei tre stalli di sosta ricompresi tra via Castellano civico
n. 3 e Corso Umberto I civico n. 1;
E’ disposto il divieto di circolazione, eccetto i veicoli autorizzati (partecipanti alla
funzione) i mezzi di soccorso e di polizia stradale, in Via Telli con deviazione dei
veicoli provenienti da Via Salvo D’Acquisto in Via Porta Nuova e Via Regina
Margherita e dei veicoli provenienti da Via Regina Margherita in Via Porta Nuova;
E’ istituito il divieto di transito, eccetto i veicoli partecipanti alla funzione religiosa i
mezzi di soccorso e di polizia stradale, in Corso Umberto I con inversione del senso
di marcia per l’intero tratto, pertanto, la direzione consentita è Ovest - Est;

ORDINANZA DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE
N. 11 DEL 21-05-2021   Pagina 1 di 3



E’ istituito il senso unico di marcia nel tratto di Via Castellano compreso tra
l’intersezione con Piazza Umberto I e l’intersezione con Via A. Gramsci con direzione
Ovest- Est e la predisposizione del seguente provvedimento: direzione obbligatoria a
destra, all’intersezione Via Castellano-Via A. Gramsci, valida per i veicoli
provenienti da Corridonia;
Eventuali deroghe ai divieti di cui sopra saranno autorizzate soltanto dal Comando di
Polizia Locale;
Che la funzione religiosa si svolga nel rispetto delle disposizioni di cui al DPCM 17
maggio 2020.

I N C A R I C A

-La Polizia Locale e gli organi di Polizia Stradale di vigilare sul rispetto della presente
ordinanza;
-L’Ufficio Tecnico Comunale all’istallazione della segnaletica stradale;
-La protezione Civile locale a supportare la Polizia Locale per lo svolgimento della funzione
religiosa.

INFORMA

Che ulteriori provvedimenti di viabilità, conseguenti a problematiche tecniche dovute a fattori
imprevedibili, potranno essere adottati ( anche senza preventiva integrazione alla presente
Ordinanza) dal personale di Polizia Locale o dagli altri Organi di Polizia Stradale;
La presente Ordinanza è valida esclusivamente per gli ambiti temporali sopra specificati e gli
organi di Polizia Stradale, nell’espletamento delle mansioni di competenza, ad esclusione
dell’accertamento e della contestazione delle infrazioni, potranno essere coadiuvati dal
personale volontario di Protezione Civile

AVVERTE

Che il mancato rispetto della presente ordinanza sarà punito ai sensi di legge
Avverso il presente provvedimento è ammesso:

Ricorso Al Tribunale Amministrativo Regionale delle Marche entro i termini previsti-
dal D.lg.s 104/2010;
Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro i termini previsti dal D.P.R.-
24 novembre 1971, N. 1199;
Ricorso Al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi dell’art. 37 comma 3-
del D.lgs. 285/1992 e s.m.i.

Tutti i termini di impugnazione decorrono dalla pubblicazione del presente atto all’albo
pretorio.
È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare rispettare la presente Ordinanza

   IL SINDACO
                              Dott.Matteo Santinelli

Pag. 2



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
AMMINISTRATIVO-CONTABILE
DOTT. STEFANO DE ANGELIS

Pag. 3


